МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СТАРОДРАЧЕНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

22.04.2024                                                                                                                                  № 55

с.Стародраченино

 «Об утверждении перечня программ, реализуемых на базе Центра «Точка роста»

на 2024/2025 учебный год»

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации № ТВ-2356/02 от 30

ноября 2023 года «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной

и технологической направленностей», приказа Министерства образования и науки Алтайского

края от 28.11.2023 года № 1270 « О создании и функционировании в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Алтайского края, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей в рамках федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», приказа МКОУ

«Стародраченинская с.о.ш.» 16.04.2024 № 53 «О создании Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей на базе МКОУ «Стародраченинская с.о.ш.»,

приказываю:

1. Разработать и утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ,

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста» до

26 августа 2024 года (Приложение № 1).

2. Разработать и утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста» до 26 августа 2024

года (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                    А.А.Сентякова

Приложение № 1

к приказу  № 55 от 22.04.2024

Перечень дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых с использованием

средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»

1. Рабочая программа дополнительного образования «Шаги в экспериментальную биологию» 5-

6 класс

2. Рабочая программа дополнительного образования «Экспериментальная химия» 8-9 класс.

3. Рабочая программа дополнительного образования «Физика в экспериментах» 7  класс.

Приложение  2
к приказу  № 55 от 22.04.2024

Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием средств

обучения и воспитания Центра «Точка роста»

1. Рабочая программа внеурочной деятельности «Занимательная биология» 8-9 класс
2. Рабочая программа внеурочной деятельности «Удивительная химия» 8 класс
3. Рабочая программа внеурочной деятельности «Физика вокруг нас» 5-6 классы

	«Об утверждении перечня программ, реализуемых на базе Центра «Точка роста» на 2024/2025 учебный год»
	2. Разработать и утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста» до 26 августа 2024 года (Приложение № 2).
	Перечень дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»
	Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»